EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que:

Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA Nº 005/2019/GS/SME, publicado no Diário Oficial do Tribunal de Contas

do Estado de Mato Grosso Nº 1756, de 22/10/2019, página 50 a 62.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos e atribuição os aprovados no Processo
Seletivo Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de
Reserva Nº005/2019/GS/SME para a função de Professor Ensino Fundamental:
Pedagogo - Regional Norte, os candidatos abaixo relacionados:

I – Ampla Concorrência:

Nº Class. Nome  CPF  Lista

1 VIRGÍNIA NUNES FALCÃO 881.508.283-20 AC

2 SINOMAR DE LIMA REIS 036.919.301-66 AC

3 CARLA CRISTINA EL HAGE SERAFIM 486.740.281-87 AC

4 ROZEMEIRE SANTOS DE MEL OLIVEIRA 930.761.181-53 AC

5 DIRCEIA FERREIRA 208.394.561-15 AC

6 VANDA MARIA BISI 387.053.622-53 AC

7 CRISTIANE DOS SANTOS SANTOS 785.656.005-30 AC

8 ALESSANDRA SEABRA DE ALMEIDA 630.437.421-68 AC

9 KENIA JANAINA DE OLIVEIRA PIRES 782.337.801-97 AC

10 GELIANE ALMEIDA ROSA 000.642.301-98 AC

11 REGIANE MERES MENEZES BRITES 007.250.651-25 AC

12 FRANCIELLY MARTINS DE SOUZA COSTA 034.187.371-37 AC

13 SOLANGE DA SILVA BRITES RIBEIRO 690.159.961-72 AC

14 CLARICE HONORIO DOS SANTOS 876.231.963-91 AC

15 LIANDRA LINO DE CARVALHO 023.402.931-54 AC

16 LIAMARA LÚCIA DE ALMEIDA CACHO 998.057.581-68 AC

17 ALESSANDRA ANDRADE SILVA 651.863.201-10 AC

18 JULIANO MARK BORGES BRITO 861.967.741-15 AC

19 CARLA PATRÍCIA LOPES DE SOUZA PINHEIRO 012.109.051-59 AC

20 LUCILEIDE BARROS DA SILVA 735.392.521-34 AC

21 MILVA MARIANO RIBEIRO DE SOUZA 832.891.511-15 AC

22 SUELLY MARIA DA CONCEIÇÃO 001.326.901-10 AC

23 ROSEDELMA AZEVEDO ZOZOMAZORÉ DA SILVA 880.160.051-87 AC

24 MÁRCIA APARECIDA DA SILVA 851.520.801-68 AC

25 ADRIANA PINHEIRO DA MATA 977.898.871-49 AC

26 ADRIANA DE MORAES CAMACHO 920.152.391-20 AC

27 LEDIANY KAROLINE FERREIRA ALVES 018.590.161-11 AC

28 LETICIA CAROLINE MACEDO SILVA 042.338.921-10 AC

29 MARIA ESTELA DA SILVA MURARI 523.217.381-20 AC

30 CLEMES MARIA VIANA SEVERO DE LARA 535.280.851-34 AC

31 THANNA CRISTINA BAICERE RODRIGUES 000.372.741-63 AC

32 LEIDIANE RODRIGUES LARANJEIRA 029.501.961-10 AC

33 ADAO JACKSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 946.023.791-68 AC

34 MARISA SANTANA CANEDO 527.433.499-72 AC

35 LUCÍLIA FERREIRA GONÇALVES DE FREITAS 581.746.131-53 AC

36 LISBANIA MENDOZA RODRIGUEZ 902.169.461-15 AC

37 GERCINA FABIANA SANTANA BARROS 979.487.481-72 AC

38 JACILDA SOUZA  SILVA ALBUQUERQUE 468.560.721-04 AC

39 JOELSON DE OLIVEIRA 727.564.971-34 AC

40 LUZINETE DA COSTA SILVA 044.179.658-38 AC

41 NAYLA MARIA GOMES 873.934.091-00 AC

42 LUCIANE ROCHINSKI LEITE 795.316.951-72 AC

43 VIVIANE ALMEIDA ALVES 655.365.841-20 AC

44 CEILYMARA VAZ GOMES DOS SANTOS 711.850.891-87 AC

45 LEIR BISPO DA SILVA 011.710.601-14 AC

II – Negros / Índios

Nº Class. Nome  CPF  Lista

1 HENRIQUETA DA SILVA 570.063.261-68 NI

2 EDINA DOS SANTOS SILVA LIMA 631.979.791-68 NI

3 SUELY BATISTA DE LIMA ALVES 353.923.981-20 NI

4 CLEIDE ANTONIA DA SILVA 570.230.181-15 NI

5 CATARINA PAULA DE ALMEIDA E SILVA. 853.719.801-30 NI

6 ODINEY DA SILVA BARBOSA 918.360.691-20 NI

7 MARIA AUXILIADORA SEBA 327.882.661-20 NI

8 PATRICIA CARNEIRO ROCHA 008.891.971-48 NI

9 KATIANNY LUZIA COSTA SILVA 018.456.621-56 NI

10 ROSALINA MADALENA DE ASSIS 544.231.711-04 NI

11 EDILÉIA SANTOS MOREIRA 593.858.471-04 NI

12 JUCÉLHA FERREIRA DA SILVA SANTOS. 689.155.351-20 NI

13 LUCIANE SOLIS DOS SANTOS SESPEDES OLEGARIO 897.607.511-00 NI

III – Pessoa com Deficiência – PcD

Nº Class. Nome  CPF  Lista

1 GLEYCY LAURA RAMOS PEREIRA DA SILVA 700.261.061-91 PcD

2 JOÃO PEREIRA ALEXANDRE 998.170.391-53 PcD

3 GIRLANE PAULA DOMINGOS 695.188.581-87 PcD

4 ANA KARINA DE MOURA 452.590.381-34 PcD

5 MYRIAM ALBUES FERREIRA 274.739.291-00 PcD

6 RAIANE DE LIMA FELIX 051.946.215-74 PcD

§1º O candidato deve apresentar toda a documentação exigida neste Edital de Convocação,
sob pena de eliminação do certame, não sendo aceita a entrega de documentos
posteriormente.

§2º O candidato deverá comparecer no dia e horário marcado de sua convocação para
contratação. Caso o candidato compareça no período marcado, porém com atraso e já
tenha sido chamado, o mesmo será colocado no final da lista para ser atendido após o
término dos atendimentos daquele período.

Art. 2º Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a

documentação, dia 20/01/2020, às 08:00, no auditório Maestro China da Secretaria

Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292, Bairro:

Bandeirantes, os documentos abaixo indicados:

I – Mediante apresentação de Cópia e original:

1. RG;

2. CPF;

3. Título de Eleitor;

4. Cópia do PIS ou PASEP;

5. Certificado de reservista;

6. Conta Corrente no Banco do Brasil, caso houver;

7. Comprovante de residência;

8. Diploma de Licenciatura Plena na área de atuação, ou Atestado de Conclusão

acompanhado do Histórico Escolar.

II – Mediante apresentação de Originais com as devidas autenticações:

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato

Grosso;

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal;

3. Exame Admissional;

4. Declaração de Relação de Parentesco, conforme Anexo VII;

5. Declaração de Bens e Valores (IRRF ano anterior);

6. Declaração de regularidade com a Justiça Eleitoral;

7. Declaração de Regularidade devidamente assinada, Anexo IV;

§1º - Todos os documentos apresentados em fotocópias deverão estar acompanhados dos
respectivos originais para a devida conferência, no Ato da entrega, ou autenticados em
cartório.

§ 2º O Regime Jurídico para as funções de que trata o Edital de Processo Seletivo
Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de Reserva
Nº005/2019/GS/SME será de Contrato de Prestação de Serviços por Tempo
Determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público, com início e fim de vigência, conforme prevê o item 1.4 do Edital.

§ 3º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª. Chamada de convocação para a
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário
determinado na convocação será eliminado do certame.

§ 4º O não comparecimento do candidato convocado ou Caso o candidato aprovado não
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará
na imediata convocação do candidato classificado na sequência.

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 13 de Janeiro de 2020.

Alex Vieira Passos

Secretário Municipal Educação de Cuiabá/MT